PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.02.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	4-пг

	О запрете выхода на лед населения и выезда автотранспорта на водоемы, находящиеся на территории Ханкайского муниципального района

	В связи наступлением весеннего периода, интенсивного разрушения льда и приближающегося открытия навигации для маломерных судов, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Ханкайского муниципального района, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае, утвержденным постановлением Губернатора Приморского края от 24.04.1998 года № 196, на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ханкайского муниципального района от 13 февраля 2019 года

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Запретить с 10 марта 2019 года выход на лед населения и выезд ав-

тотранспортных средств на водоемы, находящиеся на территории Ханкайского муниципального района.

2. Рекомендовать главам сельских поселений Ханкайского муниципального района:

2.1.Организовать оповещение населения о запрете выезда автотранспорта на лед;

2.2. На побережье водоемов, в местах возможного съезда автомашин на лед, до 10 марта 2019 года установить временные знаки, запрещающие выход населения и выезд автотранспорта на лед.

3. Рекомендовать старшему государственному инспектору Ханкайского участка ФКУ «Центр ГИМС» МЧС России по Приморскому краю (Васин В.И.) совместно с КГКУ «42-ПЧ» противопожарной службы ПК по охране Ханкайского муниципального района (Костенко Р.С.), Службе в с. Камень-Рыболов ПУ ФСБ России по Приморскому краю (Шмуратко А.В.):

3.1. Организовать приведение в режим повышенной готовности к спасательным работам, привлекаемым к спасанию на водоемах Ханкайского муни-

ципального района силы и средства и их взаимодействие;

3.2. На период с 10 марта 2019 года до полного схода льда, организовать дежурство спасательных средств, способных оказать помощь людям, оказавшимся на плавающей льдине, (спасательные средства должны находиться не более чем в 30 минутной готовности к выходу на проведение спасательных работ).

4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел по Ханкайскому району (Тимченко Р.А.) организовать патрулирование территории для пресечения выезда автомашин на лед.

5. Управлению народного образования Администрации Ханкайского муниципального района (Гурулев А.Н.) организовать проведение занятий в образовательных организаниях на тему «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водоемах Ханкайского муниципального района и запрещении выхода на лед в весенний период 2019 года».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Врио Главы муниципального района
	А.С. Бурая